
4^ SETTORE AA.PP. E CIMITERO

Servizi Cimiteriali

N. 131 del registro generale delle determinazioni

N. 14 del registro settoriale delle determinazioni 

del 29/01/2024

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
ACCORDO  QUADRO  PER  SERVIZI  DI  ESUMAZIONE,  INUMAZIONE  PRESSO  IL
CIMITERO  DEL  COMUNE  DI  SANTERAMO  PER  UN  PERIODO  DI  6  MESI.
DECISIONE A CONTRARRE

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
PEC: protocollo@pec.comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



4^ SETTORE AA.PP. E CIMITERO
Servizi Cimiteriali

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023, PER SERVIZI
DI  ESUMAZIONE,  INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SANTERAMO PER UN
PERIODO DI 6 MESI.
DECISIONE A CONTRARRE – APPROVAZIONE ACCORDO QUADRO - AVVISO ESPLORATIVO PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

****************************

I L   D I R I G E N T E

VISTE E RICHIAMATE: 
- che con Decreto Sindacale n.29 del 21.07.2023, il Sindaco ha conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente

del 5^ Settore Assetto e Tutela del Territorio OO.PP. e Patrimonio;
- che  con  stesso  Decreto,  sono  stati  conferiti  anche  gli  incarichi  relativi  ai  sostituti  in  caso  di  assenza,

impedimento o obbligo di astensione del Titolare;
- Delibera C.C. n. 21 del 13.04.2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione

(DUP) - periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del D.LGS. N. 267/2000)
- Deliberazione  di  C.C.  n.  39  del  25.05.2023  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  bilancio  di  previsione

finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.lgs. n.267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.118/2011)";
- Deliberazione di G.C. n. 59 del 05.06.2023 con la quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie relative al

Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025, ai sensi dell'art. 169 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ee ii.
- Delibera di G.C. n. 151 del 30.11.2023 avente ad oggetto “Variazione di bilancio e applicazione avanzo di

amministrazione 2023/2025”

Dato Atto che l’art. 17, comma 1, del D.L:gs 36/2023 prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti  pubblici  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti  concedenti,  con apposito  atto,  adottano la  decisione  di  contrarre
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Premesso:
- che risulta necessario procedere esumazioni ed inumazioni presso il campo comune nel Cimitero Comunale;
- esiste carenza ormai cronica di spazio per inumazioni presso il Cimitero comunale che rende necessario ordinare
anche un numero limitato di esumazioni / inumazioni non predeterminabile a priori;

Dato Atto che:  il  sopracitato intervento,  stante la sua entità,  non può essere  effettuato dal  personale in dotazione
attualmente a questo Settore per cui si ritiene di appaltarlo, mediante trattativa diretta da tenersi ai sensi delle vigenti
norme in materia di servizi;

Visto:
- la tipologia dei servizi la cui entità e consistenza non sono perfettamente programmabili a priori a causa delle

urgenze determinate dalla carenza cronica di spazio per le inumazioni presso il cimitero comunale, si ritiene
opportuno adottare l’istituto dell’accordo quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell'art. 59, comma
3,  del  D.Lgs.  36/2023,  che  prevede  il  successivo  affidamento  di  ciascun specifico  intervento  mediante  la
stipula di singoli contratti ‐ ordinativi servizi con il contraente dell'accordo quadro, entro i limiti e le condizioni
fissati dallo stesso accordo;

Visto che, il Settore ha predisposto per l’affidamento dei suddetti servizi, i seguenti elaborati tecnici di progetto:
 Capitolato speciale d’appalto;
 Elenco prezzi;
 Planimetria del Cimitero;

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
PEC: protocollo@pec.comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



 DUVRI;
 Avviso per manifestazione di interesse;
 Modello 1 Candidatura per avviso esplorativo;

nonché il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO
A SERVIZI BUDGET MASSIMO ORDINABILE

a.1 SERVIZI €                  2.650,00

a.2 Importo manodopera €                  2.000,00

a.3 ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) €                     250,00

A In uno totale Importo Servizi + Sicurezza  €                4 900,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINIST.NE

b.1 I.V.A. su Servizi 22%  €              1 078,00

b.2 ALLACCIAMENTI RETI (compreso IVA e oneri sicurezza)  €                      -

b.3 RILIEVI E INDAGINI (compreso  IVA e oneri sicurezza)  €                      -

b.4 SPESE TEC.: DO + CSE esterno  €                      -

b.5 CONTRIBUTO INARCASSA (4% su b.4) 4%  €                      -

b.6 I.V.A. su spese tecniche (22% su  b.4) 22%  €                      -

b.7 INCENTIVO art.45 D.Lgs. 36/2023 (compreso oneri indiretti)  €                      -

b.8 CONTRIBUTO PER AUTORITA' DI VIGILANZA  €                      -

b.9 IMPREVISTI E SERVIZI IN ECONOMIA  €                      -

b.10 I.V.A. su imprevisti (22% su  b.10) 22%  €                      -

b.11 SPESE PER PUBBLICITA' E COMMISSIONI GIUDICATRICI  €                      -

b.12 POLIZZE PROGETTISTI E VERIFICATORI  €                      -

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €              1 078,00

IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B)  €              5 978,00

Dato atto che, l’importo totale del progetto, riferito al budget massimo ordinabile, pari ad € 5.978,00 troverà copertura
finanziaria sui seguenti capitoli PEG:

- PEG 2113 – annualità 2024 – in base le effettive esigenze di volta in volta a manifestarsi;
- PEG 2114 – annualità 2024– in base le effettive esigenze di volta in volta a manifestarsi;

Dato atto che:
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, l’appalto non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe
una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del
risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;
- il presente intervento non è caratterizzato da un interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48, comma 2, del
Codice dei Contratti Pubblici e dunque è possibile avviare le procedure dettate dal D. Lgs. n. 36/2023 per il caso di
affidamenti  cd.  sottosoglia  (cfr.,  in  particolare,  gli  artt.  da  48  a  55  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  d’ora  innanzi  anche
“Codice”);

Appurato Che: 

- l’art.  50 del  d.Lgs.  del  36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di  importo inferiore alle
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedano, tra le altre, con le
seguenti  modalità:  a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  anche  senza
consultazione di più operatori  economici, assicurando che siano scelti  soggetti in possesso di documentate
esperienza pregresse  idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali  anche individuati  tra  gli  iscritti  in
elenchi o albi istituiti  dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i
servizi d’ingegneria e architetture e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di più operatori  economici, assicurando che siano scelti  soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti  in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- l’Allegato I.1 Decreti Legislativo 32/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera  d), l’affidamento diretto
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso previo interpello di
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente,



nel rispetto dei criteri qualitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettera  a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice ”;

Precisato  che,  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  53,  comma  1,  del  d.Lgs.  del  36/2023,  con  riferimento
all’affidamento in parola non vengano richieste garanzie provvisorie di cui all’articolo 106.

Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.Lgs. del 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18,
commi 3 e 4, dello stesso decreto,  non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di
rilevanza europea;

Ritenuto di:

- approvare l’Accordo Quadro dei servizi di che trattasi;

- dover  indire,  con  avviso  pubblico,  un’indagine  esplorativa  per  manifestazione  d’interesse  finalizzato  alla
creazione di un elenco fornitori da invitare alla procedura mediante la piattaforma telematica MEPA - Servizi
Operazioni cimiteriali al fine di selezionare operatori che possano garantire una più efficiente gestione del
servizio e favorire le piccole e medie imprese;

- di  procedere alla scelta del  contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.  50, comma 1 lett.  b)
previo interpello di più operatori economici, con l’aggiudicazione al prezzo più basso determinato mediante
ribasso percentuale unico sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell.art.108 del d.Lgs. 36/2023;

- di precisare che non si procederà all'esclusione automatica delle offerte che risultano anomale in base a quanto
disposto dal secondo periodo del co. 1 dell’art. 54 del d.Lgs. 36/2023, in ogni caso la stazione appaltante potrà
valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa;

Evidenziato,  altresì,  che  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA),  consente  di
adempiere agli obblighi di comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara, entrati in vigore (18 ottobre
2018), a norma del comma 1 dell’articolo 29 del D.Lg.s n. 36/2023, come previsto dall’art. 22 della direttiva 

Ritenuto, infine, in relazione all’importo stimato del corrispettivo servizio da affidare:
- di assegnare un termine di ricezione delle candidature pari a 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione

dell’avviso, in relazione ai principi previsti dall’ ALLEGATO II.1 del D.Lgs n. 36/2023;
- di procedere anche in presenza di una sola candidatura;
- di stabilire i criteri per selezionare gli operatori da invitare secondo quanto indicato nell’allegato Avviso per

manifestazione di interesse, nel caso l’Amministrazione si avvalga della facoltà di escludere alcune candidature;
- che il servizio verrà affidato e specificato di volta in volta all’esecutore con sottoscrizione di appositi contratti

attuativi /ordinativi servizi come previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto;
- che le prestazioni saranno affidate senza avviare un nuovo confronto competitivo, secondo i prezzi posti a base

di gara diminuiti del ribasso d’asta ed in conformità alle modalità contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto;

Dato atto che,  ai  sensi  dell’art.  183, comma 7, D.Lgs 267/2000, i  provvedimenti  dei  responsabili  dei  servizi  che
comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Preso Atto che preliminarmente all’impegno di spesa si acquisirà il Codice Identificativo di Gara;

Dato Atto:
-          che è necessario acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento di cui
alla presente determinazione, espressa dal responsabile del servizio finanziario, ex art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, ai
fini della immediata esecutività della stessa;
 -          che  sul  presente  provvedimento  si  esprime  parere  in  ordine  alla  correttezza  e  regolarità  dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000;
 -          che  alla  presente  Determinazione  sarà  data  adeguata  pubblicità  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  del
Comune  e  su  apposita  pagina  web  del  sito  istituzionale  del  comune  di  Santeramo  in  Colle  (amministrazione
trasparente);

Viste le disposizioni normative di seguito elencate:
- il D.L.gs n. 36/2023 e s.m.i;
- il D. LGS. N. 267/200 e s.m.i.;
- la L. R. n. 13/2001 come modificata dalla L.R. 16/2004 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuta la propria competenza a riguardo, in virtù delle vigenti disposizioni in materia;



Si Attesta la correttezza e regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N.
267/2000;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO che quanto in premessa narrato costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. DI  APPROVARE,  gli  elaborati  progettuali  redatti  dal  Settore,  allegati  al  presente  provvedimento,  per
l’affidamento mediante l’istituto dell’Accordo Quadro, art. 59, comma 3, del D. Lgs n. 36/2023 per un periodo di
mesi  6 di:  “SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI
SANTERAMO PER UN PERIODO DI 6 MESI.”,  per  una spesa  complessiva di  € 5.978,00,  costituiti  dai
seguenti elaborati:

- Capitolato speciale d’appalto;
- Elenco prezzi;
- Planimetria del Cimitero;
- DUVRI;
- Avviso per manifestazione di interesse;
- Modello 1 Candidatura per avviso esplorativo;

nonché il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO
A SERVIZI BUDGET MASSIMO ORDINABILE

a.1 SERVIZI €                  2.650,00

a.2 Importo manodopera €                  2.000,00

a.3 ONERI SPECIALI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) €                     250,00

A In uno totale Importo Servizi + Sicurezza  €                4 900,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINIST.NE

b.1 I.V.A. su Servizi 22%  €              1 078,00

b.2 ALLACCIAMENTI RETI (compreso IVA e oneri sicurezza)  €                      -

b.3 RILIEVI E INDAGINI (compreso  IVA e oneri sicurezza)  €                      -

b.4 SPESE TEC.: DO + CSE esterno  €                      -

b.5 CONTRIBUTO INARCASSA (4% su b.4) 4%  €                      -

b.6 I.V.A. su spese tecniche (22% su  b.4) 22%  €                      -

b.7 INCENTIVO art.45 D.Lgs. 36/2023 (compreso oneri indiretti)  €                      -

b.8 CONTRIBUTO PER AUTORITA' DI VIGILANZA  €                      -

b.9 IMPREVISTI E SERVIZI IN ECONOMIA  €                      -

b.10 I.V.A. su imprevisti (22% su  b.10) 22%  €                      -

b.11 SPESE PER PUBBLICITA' E COMMISSIONI GIUDICATRICI  €                      -

b.12 POLIZZE PROGETTISTI E VERIFICATORI  €                      -

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €              1 078,00

IMPORTO TOTALE PROGETTO (A+B)  €              5 978,00

3. DARE ATTO CHE,  l’importo totale  del  progetto,  riferito  al  budget  massimo ordinabile,  pari  ad € 5.978,00
troverà copertura finanziaria sui seguenti capitoli PEG:

- PEG 2113 – annualità 2024 – in base le effettive esigenze di volta in volta a manifestarsi;

- PEG 2114 – annualità 2024– in base le effettive esigenze di volta in volta a manifestarsi;

4. DI ADOTTARE per l’affidamento dei lavori suddetti, l’istituto dell’accordo quadro, con un unico operatore, ai
sensi dell’art. 59 comma 3 del D. Lgs n. 36/2023;

5. DI  INDIRE,  con  avviso  pubblico,  un’indagine  esplorativa  per  manifestazione  d’interesse  finalizzato  alla
creazione di un elenco fornitori da invitare alla selezione mediante la piattaforma telematica MEPA - Servizi
Operazioni cimiteriali al fine di individuare operatori che possano garantire una più efficiente gestione del servizio
e favorire le piccole e medie imprese;

6. DI PROCEDERE alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b)
previo  interpello  di  più  operatori  economici,  con  l’aggiudicazione  al  prezzo  più  basso  determinato  mediante
ribasso percentuale unico sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell.art.108 del d.Lgs. 36/2023;



7. DI PRECISARE  che non si procederà all'esclusione automatica delle offerte che risultano anomale in base a
quanto disposto dal secondo periodo del co. 1 dell’art. 54 del d.Lgs. 36/2023, in ogni caso la stazione appaltante
potrà valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa;

8. DI STABILIRE, infine, in relazione all’importo stimato del corrispettivo servizio da affidare:

- di assegnare un termine di ricezione delle candidature pari a 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione
dell’avviso, in relazione ai principi previsti dall’ ALLEGATO II.1 del D.Lgs n. 36/2023;

- di procedere anche in presenza di una sola candidatura;
- di stabilire i criteri per selezionare gli operatori da invitare secondo quanto indicato nell’allegato Avviso per

manifestazione di interesse, nel caso l’Amministrazione si avvalga della facoltà di escludere alcune candidature;
- che il servizio verrà affidato e specificato di volta in volta all’esecutore con sottoscrizione di appositi contratti

attuativi /ordinativi servizi come previsto dal Capitolato Speciale d’Appalto;
- che  le  prestazioni,  a  seguito della  individuazione  dell’Operatore  Economico con  cui  concludere  l’Accordo

Quadro, saranno affidate senza avviare un nuovo confronto competitivo, secondo i prezzi posti a base di gara
diminuiti del ribasso d’asta ed in conformità alle modalità contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto;

9. DI APPROVARE lo schema lettera d’invito, nonché la modulistica di partecipazione agli atti d’ufficio ancorché
non allegata al presente atto:

 MODELLO A (domanda di partecipazione)
 MODELLO A.1 (dich. sostitutiva dei dati d’impresa)
 MODELLO C (Informativa privacy)
 MODELLO D (offerta economica)

10. DI DARE ATTO che  con successivo  provvedimento,  si  procederà  all'aggiudicazione  dell’accordo  quadro  in
oggetto in favore dell'operatore economico secondo le risultanze dell’interpello di più operatori economici;

11. DI STABILIRE CHE,  ai  sensi  dell’art.  18, comma 3 lett.  b),  del  D.Lgs 36/2023, non si  applica il  termine
dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto che avverrà con le modalità prevista dal predetto
decreto;

12. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non necessita di alcuna prenotazione di spesa atteso che la
tipologia dell’istituto di cui si ci avvale (Accordo quadro con un operatore economico art. 59, comma 3, del D.Lgs
n. 36/2023) fissa l’importo complessivo per le prestazioni che potrebbero essere richieste all’aggiudicatario, ove
occorrenti, nell’abito dell’arco temporale fissato, mesi 6, e che l’impegno sarà assunto contestualmente alla stipula
di ciascun contratto attuativo / ordinativo lavori ordinato dalla Stazione appaltante entro il  periodo di validità
dell’Accordo medesimo;

13. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis,
comma 1  del  D.Lgs  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; il relativo parere favorevole è reso con la sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

14. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e
ss.mm.ii  e  del  relativo  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente  provvedimento  comporta
riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economica  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente  e  pertanto  sarà
sottoposto  al  controllo  contabile  da  parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante
apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

15. Di Dare Atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.L.gs n. 33/2013;

16. Di Pubblicare i dati di cui al presente provvedimento, su apposita pagina web del sito istituzionale del comune di
Santeramo in Colle (amministrazione trasparente).

IL DIRIGENTE DEL 4^ SETTORE AA.PP. E CIMITERO

   Ing. Rocco PorfidoDocumento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Santeramo in Colle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PORFIDO ROCCO in data 29/01/2024



COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE

Visti

184

ACCORDO QUADRO PER SERVIZI DI ESUMAZIONE, INUMAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL
COMUNE DI SANTERAMO PER UN PERIODO DI 6 MESI. DECISIONE A CONTRARRE

2024

Servizi Cimiteriali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4^ SETTORE AA.PP. E CIMITERO

Nr. adozione settore: 14 Nr. adozione generale:
29/01/2024Data adozione:

30/01/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Baldassarre Rosaria

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Santeramo in Colle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

baldassarre rosaria in data 30/01/2024



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 31/01/2024 al 15/02/2024

Data, 31/01/2024

L’incaricato


